杨发〔2015〕15号

中共杨凌示范区工委
杨凌示范区管委会
关于印发《杨凌示范区进一步支持大学生创新创业若干政策》的通知

杨陵区委、区政府，党工委和管委会各工作部门、各直属机构：
现将《杨凌示范区进一步支持大学生创新创业若干政策》予以印发，请遵照执行。

中共杨凌示范区工委      杨凌示范区管委会
                       2015年8月25日

杨凌示范区进一步支持大学生创新
创业若干政策

为全面推动世界知名农业科技创新城市建设，促进大众创业、万众创新，进一步激发大学生及归国留学人员（以下简称“大学生”）创新创业活力，在《杨凌示范区鼓励创新创业优惠政策》、《杨凌示范区高层次创业人才专项资金管理暂行办法》等政策的基础上，制定更为优惠的激励政策。
一、以杨凌示范区“众创田园”为核心，鼓励发展和建设一批面向大学生开放的众创空间。通过项目或政府购买服务等方式，支持有关创业服务机构面向大学生开展创业服务。实施“互联网＋现代农业”行动，加快推进农产品电商产业园建设。
二、杨凌示范区种子孵化专项资金进一步加大对大学生倾斜支持力度。对符合条件的创新创业团队的创业项目，以无偿资助等方式，按照不超过20万元的标准给予支持。
三、设立1000万元的杨凌示范区创新创业投资引导资金，引导示范区有关国有企业联合社会力量设立大学生创业天使投资基金，加大对种子期、初创期创业项目的投入。

四、加强对大学生创业项目的金融支持力度。实行大学生创业贴息贷款政策，凡符合条件的项目可享受两年期内单笔10万元以内的贴息贷款。鼓励区内金融机构创新金融产品，加大对大学生创新创业项目的贷款力度。支持担保机构提高对大学生创新创业项目贷款的风险容忍度。
五、加大大学生创业孵化力度。对入驻孵化基地的大学生创新创业团队，5年内免缴办公用房租金。免收房租先由就业专项资金按照有关规定补助，不足部分由示范区财政列支。
六、优先解决创新创业大学生的住房问题。对在杨凌新领办创办的创新创业团队负责人，纳入示范区保障房的保障范围，按照60平方米的保障房补贴标准，由示范区财政全额补贴，最长补助5年。从注册之日起5年内，达到规模以上企业标准的，在企业存续期内可继续无偿居住。如领办创办人员在杨凌购买住房的，按照示范区高层次创业人才奖励办法的相关标准给予一次性购房补贴。
七、着力降低大学生创业成本。大学生创业团队为其成员按规定足额缴纳社会保险的，对基本养老、医疗、失业保险的单位配套部分，由示范区给予5年期限的社会保险补贴。以上补贴先由就业专项资金按照有关规定补助，不足部分由示范区财政列支。
八、凡纳入示范区政府采购目录的大学生创新创业企业的产品、服务，同等条件下优先采购。
九、本政策适用于毕业五年内在杨凌新领办创办企业且达到一定标准的大学本(专)科学生、硕士、博士研究生（含归国留学人员）。
十、本政策由示范区大学生创新创业工作领导小组解释，自印发之日起施行。

杨发〔

2015

〕

15

号

中共杨凌示范区工委

杨凌示范区管委会

关于印发

《

杨凌示范区进一步支持大学

生创

新创业若

干政策

》

的通知

杨陵

区委、

区政府，

党工委

和

管委会各工作部门、各直属机

构：

现将

《杨

凌示范区

进一步支持大学生创新创业若干政策

》

予以印发，请

遵照执行

。

中共杨凌示范区工委

杨凌示范区管委会

2015

年

8

月

25

日